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Artykuł 1 
Dwie osoby tej samej płci mogą zawrzeć rejestrowany związek partnerski.  
 

Artykuł 2 
Stosownie do postanowień paragrafu 2, przepisy Rozdziału II Ustawy o małżeństwie stosuje 
się do warunków, po spełnieniu których związek partnerski może zostać zarejestrowany 
zgodnie z niniejszą ustawą. 
 
[Związek partnerski może zostać zarejestrowany tylko, gdy:  

a) dwie lub przynajmniej jedna z zainteresowanych osób jest obywatelem Islandii 
mieszkającym w tym kraju; lub 

b) dwie osoby zainteresowane od dwóch lat poprzedzających rejestrację mieszkają w 
Islandii.  

Dla potrzeb punktu (a) paragrafu 2, osoby narodowości duńskiej, norweskiej lub szwedzkiej 
korzystają z takich samych praw jak obywatele islandzcy. Minister Sprawiedliwości - poprzez 
przepisy administracyjne - może zdecydować, że obywatele innych krajów, w których istnieje 
podobne ustawodawstwo dotyczące rejestrowanych związków partnerskich będą korzystać z 
takich samych praw jak obywatele Islandii.] 1) 
 

1) Ustawa nr 52/2000, artykuł 1. 
 

Artykuł 3 
Przed rejestracją, zainteresowane osoby przedkładają zaświadczenie stwierdzające, że 
przeprowadzono badanie dotyczące spełnienia warunków koniecznych dla zawarcia 
rejestrowanego związku partnerskiego.  
Przepisy Rozdziału III Ustawy o małżeństwie stosuje się do postępowania w sprawie badania 
warunków koniecznych dla zawarcia rejestrowanego związku partnerskiego.  
Minister Sprawiedliwości ustali szczegółowe zasady badania warunków dla zawarcia 
rejestrowanego związku partnerskiego.  
 

Artykuł 4 
Związek partnerski jest rejestrowany przez wyższych urzędników lub ich zastępców, którzy 
odbyli szkolenie prawne. 
Przepisy artykułów 21-26 Ustawy o małżeństwie stosuje się do postępowania rejestrowego.  
 

Artykuł 5 
Stosownie do przepisów artykułu 6, rejestracja związku partnerskiego wywiera te same skutki 
prawne co małżeństwo. Przepisy prawa dotyczące małżeństwa i małżonków stosuje się do 
rejestrowanego związku partnerskiego i osób pozostających w takim związku.  
 

Artykuł 6 
[Przepisów Ustawy o adopcji dotyczących małżonków nie stosuje się do rejestrowanego 
związku partnerskiego. Osoba będąca w rejestrowanym związku partnerskim może jednak 



adoptować dziecko partnera, nad którym ten partner roztacza opiekę, pod warunkiem, że to 
dziecko nie zostało adoptowane z innego kraju. Również przepisów o sztucznym 
zapłodnieniu nie stosuje się do rejestrowanego związku partnerskiego.  
Przepisy ustanawiające poszczególne zasady zależne od płci małżonka nie stosują się do 
rejestrowanego związku partnerskiego.] 1) 
Przepisów porozumień międzynarodowych, których Islandia jest stroną nie stosuje się do 
rejestrowanego związku partnerskiego, chyba że za zgodą drugiej strony.  
 

1) Ustawa nr 52/2000, artykuł 2. 
 

Artykuł 7 
Rejestrowany związek partnerski ustaje z chwilą śmierci jednej z osób będących w 
rejestrowanym związku partnerskim, przez unieważnienie związku partnerskiego lub przez 
rozwód.  
 

Artykuł 8 
Stosownie do przepisów paragrafów 2-4, przepisy Ustawy o małżeństwie dotyczące 
unieważnienia małżeństwa, separacji, rozwodu i ustaleń finansowych przy ustaniu 
małżeństwa stosuje się do unieważnienia i ustania rejestrowanego związku partnerskiego. 
Inne przepisy prawa dotyczące ustania małżeństwa i skutków prawnych tegoż stosuje się do 
ustania rejestrowanego związku partnerskiego.  
Wysocy urzędnicy lub sędziowie powinny podjąć próbę koncyliacji stosownie do artykułu 42 
Ustawy o małżeństwie.  
Pomimo przepisów paragrafu 1 artykułu 114 Ustawy o małżeństwie, zgodnie z artykułem 113 
tej ustawy powództwo ze względu na rejestrowany związek partnerski może zostać zawsze 
wytoczone w Islandii, jeśli rejestrowany związek partnerski został zawarty w Islandii.  
Pomimo przepisów paragrafu 1 artykułu 123 Ustawy o małżeństwie, islandzkie władze 
administracyjne są zawsze właściwe w sprawach dotyczących związku partnerskiego, który 
został zarejestrowany w Islandii.  
 

Artykuł 9 
Niniejsza Ustawa wchodzi w życie 27 czerwca 1996 roku.   
 
 


